
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

               15. 

Datum zasedání: 

8. 11. 2023 

Čas zasedání: 

19:05 – 21:00 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/7 

Přítomni: 

Ing. Binek Jan, Ph.D., Hanák Jiří, Mgr. Kalla Tomáš, Ing. Klein Vojtěch, Kostyál Pavel, Ing. Poláček 

František, Mgr. Rudolecká Jana, Ing. Ryba Jiří, Bc. Vörös Alexandr  

 

Starosta zahájil jednání v 19:05 hod. a konstatoval, že je přítomno 9 zastupitelů.  

Omluven: Zdenka Dokoupilová, Ing. Lukáš Jurečka. 

Hosté: –  

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Dodatek č. 2 ke smlouvě „ZŠ Žatčany – změna stavby před dokončením“ 

4. Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

s městem Židlochovice 

5. Kronika obce za rok 2022 

6. Zveřejnění záměru – pronájem budovy č. p. 111 

7. Smlouva o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového obalu s firmou 

Procter & Gamble  

8. Vyřazení majetku 

9. Smlouva o bezúplatném převodu mezi obcí Žatčany a Regionem Cezava 

10. Vyúčtování investičního a neinvestičního příspěvku na pořízení kompostérů a kontejnerů 

z rozpočtu v roce 2023 

11. Žádost o navýšení provozního příspěvku – škola 

12. Rozpočtové opatření 

13. Stopa bezpečí – žádost o příspěvek 

14. Bezpečně na silnici – žádost o příspěvek 

15. Různé 
 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Ing. Jan Binek, Ph.D. 

Pavel Kostyál 

 Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

 



2 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 15. Různé zařadit body:  

A) Oprava silnice Zahrady 

B) Příspěvek na dopravu – Rozmarýna, Začanští mužáci  

C) Vyhlášky obce 

D) Škola 

E) Zpráva kontrolního výboru 

F) Zpráva kulturního výboru 

 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 15. Různé 

o bod A) až F).   

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání v říjnu byly splněny.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o plnění úkolů ze zasedání ZO v říjnu 2023. 

 

3.  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ „ZŠ ŽATČANY – ZMĚNA STAVBY 

PŘED DOKONČENÍM“ 

S ohledem na nutnost provedení víceprací a méněprací na nástavbě školy je třeba projednat a schválit 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „ZŠ Žatčany-změna stavby před dokončením“, jímž bude upravena cena 

díla a doba dokončení stavby.   

Usnesení:  

ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 3. 2023 na nástavbu školy s názvem akce 

„ZŠ Žatčany – změna stavby před dokončením“. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

4. VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O VÝKONU PŘENESENÉ 

PŮSOBNOSTI NA ÚSEKU PROJEDNÁVÁNÍ PŘESTUPKŮ S MĚSTEM 

ŽIDLOCHOVICE 

Obec Žatčany má uzavřenou veřejnoprávní smlouvu pro agendu přestupků s městem Židlochovice. Dne 

1. 10. 2020 se zvýšil limit pro trestní stíhání z 5 000 Kč na 10 000 Kč, a tím se navýšila přestupková 

agenda. Z důvodu navýšení nákladů dojde podle článku IV. odst. 2 stávající smlouvy ze strany města 

Židlochovice k výpovědi všech veřejnoprávních smluv. Město Židlochovice zaslalo k projednání návrh 



3 

 

nové veřejnoprávní smlouvy. Úhrada nákladů na každý vyřízený přestupek bude činit 3000 Kč (v 

dosavadní smlouvě to bylo 1500 Kč). V případě zájmu žádá o schválení jejího znění zastupitelstvem 

obce. 

Usnesení:  

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 

přestupků mezi městem Židlochovice a obcí Žatčany.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

5. KRONIKA OBCE ZA ROK 2022 

Kronikářka obce, paní XXXXX XXXXXX, předložila zastupitelstvu kroniku obce Žatčany za rok 2022. 

Zastupitelé konstatovali, že obsah a zpracování kroniky odpovídá skutečnosti. Paní kronikářce náleží 

odměna za zpracovanou kroniku. 

Usnesení:  
ZO schvaluje kroniku obce Žatčany za rok 2022. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

6. ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU – PRONÁJEM BUDOVY Č. P. 111 

Z důvodu uplynutí termínu nájemní smlouvy na budovu č. p. 111 k 31. 12. 2023 rozhodlo zastupitelstvo  

o zveřejnění záměru pronajmout budovu č. p. 111 na další 3 roky. 

Usnesení:  
ZO schvaluje zveřejnění záměru pronajmout budovu č. p. 111 na další 3 roky od 1. 1. 2024. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

7. SMLOUVA O ÚHRADĚ NÁKLADŮ NA LIKVIDACI 

A SOUSTŘEĎOVÁNÍ VYBRANÉHO PLASTOVÉHO OBALU 

S FIRMOU PROCTER & GAMBLE  

Starosta seznámil zastupitele s návrhem smlouvy o úhradě a nákladech na likvidaci odpadů zaslanou 

firmou Procter & Gamble. Podobná smlouva přišla také od firmy NEVAJGLUJ a.s. Podle podmínek 

smlouvy a náročnosti agendy vyplývá, že přínos z těchto poplatků sotva pokryje náklady agendy. 

Starosta doporučuje zatím tyto smlouvy neuzavírat. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci starosty o návrhu smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci 

a soustřeďování vybraného plastového odpadu zaslaném firmou Procter & Gamble a návrhu 



4 

 

smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků od firmy 

NEVAJGLUJ a.s. 

8. VYŘAZENÍ MAJETKU 

Starosta navrhuje vyřadit nefunkční mobil „CUBE 1“ v pořizovací ceně 1 199 Kč. 

Usnesení:  

ZO schvaluje vyřazení z majetku mobil CUBE 1 inv. číslo 2-169 v pořizovací hodnotě 1 199 Kč.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

9. SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MEZI OBCÍ ŽATČANY A 

REGIONEM CEZAVA 

Region Cezava po uplynutí doby udržitelnosti dotace na mobiliář předkládá návrh Smlouvy 

o bezúplatném převodu na dva plastové koše v pořizovací ceně 6 509,80 Kč. 

Usnesení:  

ZO schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu mobiliáře v ceně 6 509,80 Kč (koš plastový 

CLASSIC 50 l + držák na sáčky pro psy 2 ks) pořízeného z dotace rozpočtu JMK mezi Regionem 

CEZAVA a obcí Žatčany. Obec Žatčany je do svého vlastnictví přijímá k 31. 12. 2023. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

10. VYÚČTOVÁNÍ INVESTIČNÍHO A NEINVESTIČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

NA POŘÍZENÍ KOMPOSTÉRŮ A KONTEJNERŮ Z ROZPOČTU 

V ROCE 2023 

Region Cezava zaslal vyúčtování investičního a neinvestičního příspěvku na pořízení kompostérů 

a kontejnerů z rozpočtu 2023. Obec zaplatila v roce 2023 zálohu ve výši 1 400 000 Kč. Po obdržení 

dotace činí přeplatek 1 126 020 Kč. Tuto částku převede Region Cezava nejpozději do 25. 11. 2023 na 

účet obce Žatčany. 

Usnesení:  

ZO schvaluje vyúčtování investičního a neinvestičního příspěvku na pořízení kompostérů 

a kontejnerů z rozpočtu v roce 2023 s Regionem Cezava. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

 

 

 



5 

 

11. ŽÁDOST O NAVÝŠENÍ PROVOZNÍHO PŘÍSPĚVKU – ŠKOLA  

ZŠ Žatčany požádala o navýšení provozního příspěvku z důvodu stěhování školy do náhradních tříd 

v orlovně, na náhradní program výuky a na nájemné za budovu orlovny ve výši 212 201 Kč z rezervy 

na školství. 

 

Usnesení:  

ZO schvaluje navýšení provozního příspěvku ZŠ a MŠ Žatčany, p.o. ve výši 212 201 Kč na pořízení 

vybavení školy v náhradních prostorách orlovny, pronájem a náhradní program výuky.  

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

12. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 

Region Cezava vyúčtoval zálohu na kompostéry, popelnice a kontejnery, proto se ve výdajové části 

rozpočtu pro Region Cezava snižuje neinvestiční příspěvek o 1 157 600 Kč (pol. 5329) a investiční se 

zvyšuje o 31 700 Kč (pol. 6349). Z vráceného přeplatku se posílí paragrafy, na kterých se dá očekávat 

zvýšení výdajů do konce roku, a to o 1 000 000 Kč na veřejnou zeleň na nákup traktoru (§ 3745), 

o 50 000 Kč na veřejnou správu (§ 6171), o 1 000 Kč na příspěvek Mohyle Míru – Austerlitz o.p.s. 

(§ 2143), o 50 000 Kč na kulturu (§ 3399) a o 24 900 Kč na veřejné osvětlení (§ 3631). Škole se navyšuje 

neinvestiční příspěvek o 212 300 Kč (pol. 5331) v souvislosti s náhradní výukou v orlovně, a to 

z rezervy na školství (pol. 5901). 

Usnesení:  

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

13. STOPA BEZPEČÍ – ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK 

Firma Stopa bezpečí – kurzy s. r. o. poslala obci žádost o příspěvek na podporu projektu „Abeceda první 

pomoci“. Zastupitelé tento projekt nepodpořili.  

Usnesení:  

ZO neschvaluje poskytnutí příspěvku firmě Stopa bezpečí – kurzy s. r. o. na podporu projektu 

„Abeceda první pomoci“ 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

14. BEZPEČNĚ NA SILNICI – ŽÁDOST O PŘÍSPĚVEK 

Firma IV-NAKLADATELSTVÍ s.r.o. poslala obci žádost o příspěvek na podporu projektu 

„Omalovánky – bezpečně na silnici“. Zastupitelé tento projekt nepodpořili.  



6 

 

Usnesení:  

ZO neschvaluje poskytnutí příspěvku firmě IV-NAKLADATELSTVÍ s.r.o. na projekt 

„Omalovánky – bezpečně na silnici“. 

Hlasování:  

Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 

15.  RŮZNÉ  

A) OPRAVA SILNICE ZAHRADY 

Při přípravě oprav povrchu silnice vysprávkou na Zahradech zastupitelstvo schválilo rozsah prací 

v hodnotě 250 000 Kč. Při vlastní realizaci a dopočtu použitého materiálu na vysprávku výtluků a děr 

cena vzrostla na 310 500 Kč.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí cenu za opravu povrchu silnice na Zahradech ve výši 310 500 Kč.  

 

B) PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU – ROZMARÝNA, MUŽÁCI 

Folklórní spolek Újezdská Rozmarýna a Začanští mužáci pořádají koncert spojený se křtem nového CD 

Rozmarýny, který se koná dne 25. 11. 2023 v Brně. Pro účastníky koncertu obec uhradí cenu za dopravu 

autobusem.  

Usnesení:  

Zastupitelstvo obce Žatčany schvaluje uhrazení ceny za dopravu autobusem pro účastníky 

koncertu spojeného se křtem CD Újezdské Rozmarýny a Začanských mužáků v Brně dne 

25. 11. 2023.  

Hlasování:  

Pro 8, proti 0, zdržel se 1 (Jiří Ryba). 

 

C) VYHLÁŠKY OBCE 

Starosta obce informoval zastupitele o doporučení Ministerstva vnitra vydat nové obecně závazné 

vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, o místním poplatku ze psů 

a o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, které budou odpovídat nové právní úpravě 

účinné od 1. 1. 2024. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí zprávu starosty obce o potřebě schválení Obecně závazné vyhlášky obce 

Žatčany o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, Obecně závazné 

vyhlášky obce Žatčany o místním poplatku ze psů a Obecně závazné vyhlášky obce Žatčany o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství.  

 

 



7 

 

D) ŠKOLA 

Starosta informoval zastupitele o průběhu prací na nástavbě školy. V současné době probíhá pokládka 

podlah, bude odstraněno lešení, začíná úklid kolem stavby. Běží proces kolaudace stavby, dne 

2. listopadu 2023 byla podána žádost o kolaudaci na MěÚ v Židlochovicích. Dne 24. 11. 2023 proběhne 

prohlídka hasičů a hygieny v předkolaudačním řízení.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí zprávu starosty o postupujících pracích na nástavbě školy.  

 

E) ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU 

Předseda kontrolního výboru seznámil zastupitele s výsledkem provedené kontroly na obci 2. 11. 2023. 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o kontrole konané dne 2. 11. 2023.  

 

F) ZPRÁVA KULTURNÍHO VÝBORU 

Starosta obce seznámil zastupitele s plánovanými akcemi do konce roku 2023 a připravovaným 

kulturním kalendářem na rok 2024, které projednal kulturní a sportovní výbor v říjnu 2023.  

Usnesení:  

ZO bere na vědomí zprávu kulturního výboru. 

 

Starosta ukončil zasedání v 21.00 hodin. 

 
 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká    _____________________________ 

 

Ověřovatelé: Ing. Jan Binek, Ph.D.     ______________________________ 

  Pavel Kostyál ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


